АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2013  № 224а

О внесении изменений в постановление Администрации

Томской области от 30.11.2012 № 484а

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Томской области от 30.11.2012

№ 484а «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие

инфраструктуры общего образования Томской области на 2013 – 2015 годы»

(«Собрание законодательства Томской области», № 1/1 (90) от 15.01.2013)

следующие изменения:

в долгосрочной целевой программе «Развитие инфраструктуры общего

образования Томской области на 2013 – 2015 годы», утвержденной указанным

постановлением (далее – Программа):

1) в паспорте Программы:

а) пункт 2 строки «Показатели цели ДЦП и их значения (с детализацией

по годам реализации ДЦП)» изложить в следующей редакции:

«2. Количество государственных (муниципальных)

общеобразовательных учреждений, здания которых

находятся в аварийном состоянии или требуют

капитального ремонта

48 42 35»;

б) пункт 1.1 строки «Показатели задач ДЦП и их значения (с детализацией

по годам реализации)» изложить в следующей редакции:

«1.1. Количество муниципальных общеобразовательных

учреждений, здания которых находятся в аварийном

состоянии или требуют комплексного капитального

ремонта

43 36 30»;

в) строки «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам

реализации, тыс. рублей)» и «Объем и основные направления расходования средств

(с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» изложить в следующей

редакции:

Источники Всего 2013 год 2014 год

(прогноз)

2015 год

(прогноз)

областной

бюджет

(предусмотрено)

685714,3 230991,9 227209,1 227513,3

«Объем

и источники

финансирования

(с детализацией

по годам

реализации,

тыс. рублей)
местные

бюджеты

(по согласованию)

98518,6 27874,2 35133,3 35511,1

2

всего

по источникам

784232,9 258866,1 262342,4 263024,4

Основные

направления

расходования

средств

Всего 2013 год 2014 год 2015 год Объем

и основные

направления

расходования

средств

(с детализацией

по годам

реализации,

тыс. рублей)

прочие 784232,9 258866,1 262342,4 263024,4»;

2) в абзаце девятнадцатом главы 1 «Приоритетные задачи социально-

экономического развития Томской области, на решение которых направлена

Программа» слова «51 ОУ» заменить словами «50 ОУ»;

3) в главе 3 «Перечень программных мероприятий Программы»:

а) пункт 1.1 «Мероприятие 1. Проведение комплексного капитального

ремонта общеобразовательных учреждений» изложить в следующей редакции:

всего 621458,3 0 559312,5 62145,8 0 Количество

отремонти-

рованных

муници-

пальных

ОУ – 20

2013

год

157263,9 0 141537,5 15726,4 0 5

2014

год

232333,3 0 209100 23233,3 0 8

«1.1. Мероприятие

1. Проведение

комплексного

капитального

ремонта

общеобразо-

вательных

учреждений

2015

год

231861,1 0 208675 23186,1 0

ДОО

ТО,

ДАиС

ТО,

ОМСУ

7»;

б) строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:

всего 693766,3 0 631168,7 62597,6 0

2013 год 229571,9 0 213393,7 16178,2 0

2014 год 232333,3 0 209100 23233,3 0

« Итого

по задаче 1

2015 год 231861,1 0 208675 23186,1 0

»;

в) строку «Итого по Программе» изложить в следующей редакции:

всего 784232,9 0 685714,3 98518,6 0

2013 год 258866,1 0 230991,9 27874,2 0

2014 год 262342,4 0 227209,1 35133,3 0

« Итого

по

Программе

2015 год 263024,4 0 227513,3 35511,1 0  »;

4) таблицу главы 4 «Механизмы реализации и управления Программой,

включая ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

(млн. рублей)

В том числе по годам «Объемы,

направления

и источники

финансирования

Программы

Объем

финансирования

на 2013 – 2015 годы

(всего) (млн. рублей)
2013 2014 2015

3

Всего 784232,9 258866,1 262342,4 263024,4

Областной бюджет

(предусмотрено)

685714,3 230991,9 227209,1 227513,3

Местные бюджеты

(по согласованию)

98518,6 27874,2 35133,3 35511,1»;

5) в абзаце первом пункта 2 приложения № 2 «Методика расчета субсидий

бюджетам муниципальных образований Томской области на приобретение

автобусов для организации подвоза обучающихся в муниципальные

общеобразовательные учреждения Томской области» к Программе слова

«для ОУ – 50%» заменить словами «для ОУ составляет не менее 50%»;

6) приложение № 4 «Распределение субсидий муниципальным образованиям

Томской области на проведение комплексного капитального ремонта в зданиях

муниципальных общеобразовательных учреждений на 2013 – 2015 годы (ежегодно

уточняется)» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня

его официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2013 года.

Губернатор Томской области                                                                      С.А.Жвачкин

А.А.Щипков

0520ab06.pap2013

Приложение

к постановлению Администрации

Томской области

от 30.05.2013 № 224а

Приложение № 4

к долгосрочной целевой программе

«Развитие инфраструктуры общего

образования Томской области

на 2013 – 2015 годы»

Распределение субсидий муниципальным образованиям Томской области

на проведение комплексного капитального ремонта в зданиях

муниципальных образовательных учреждений на 2013 – 2015 годы

(ежегодно уточняется)

№

п/п
Наименование учреждения

Год

постройки

Общая

площадь

(м
2
)

Сметная

стоимость

(тыс. руб.)

Областной

бюджет

(тыс. руб.)

Местный бюджет

(по согласованию)

(тыс. руб.)

2013 год

1. МКОУ «Средневасюганская

СОШ» Каргасокского района

1965 2515,3 19021,4 17119, 3

1902,1

2. МБОУ СОШ № 1 г. Асино 1964 2457 19888,7 17899,8 1988,9

3. МАОУ «Итатская СОШ»

Томского района

1970 1777,0 31986,0 28787,4

3198,6

4. МАОУ Пудинская СОШ

г. Кедровый

1979 1813,7 32646,6 29381,9 3264,7

5. МБОУ «Кривошеинская

СОШ»

1974 855 15390,8 13851,8 1539

6. МБОУ Ежинская ООШ

Первомайского района

1976 777,3 13991,4 12592,2

1399,2

7. МАОУ «Суйгинская СОШ»

Молчановского района

1969 1352,2 24339 21905,1

2433,9

 Итого   157263,9 141537,5 15726,4

2014 год

1. МАОУ Пудинская СОШ

г. Кедровый

1979 777,3 13991,4 12592,3 1399,1

2. МАОУ СОШ № 25 г. Томск 1977 5980,0 103037,7 92733,9 10303,8

3. МКОУ «Тегульдетская СОШ» 1986 3542,0 23413,4 21072,1 2341,3

4. МБОУ «Белоярская СОШ №1»

Верхнекетского района

1985 2172,2 39099,68 35189,752 3909,9

5. МКОУ «Богатыревская ООШ»

Бакчарского района

1979 641,1 11539,8 10385,8 1154

6. МБОУ СОШ № 1 г. Асино 1964 2457,09 24339,0 21905,1 2433,9

7. МКОУ Новосельцевская СОШ

Парабельского района

1987 830,8 8307,6 7476,8 830,8

8. МКОУ Напасская ООШ

Каргасокского района

1975 478,04 8604,720 7744,248 860,5

 Итого   232333,3 209100,0 23233,3

2

2015 год

1. МАОУ «Малиновская СОШ»

Томского района

1967 2531 42021,7 37819,5 4202,2

2. МКОУ Усть-Тымская СОШ

Каргасокского района

1979 1341,1 24140 21726 2414

3. МАОУ СОШ № 27 г. Томск 1960 3837,2 68518 61666,1 6851,9

4. МКОУ «Черноярская СОШ»

Тегульдетского района

1988 1132,4 11960,4 10764,4 1196

5. МБОУ «Терсалгайская ООШ»

Кожевниковского района

1972 634,2 11415,6 10274,0 1141,6

6. МБОУ «Сайгинская СОШ»

Верхнекетского района

1991 4575,4 31671,1 28504,1 3167

7. МБОУ Первомайская СОШ

Первомайского района

1974 4385 42134,3 37920,9 4213,4

 Итого   231861,1 208675,0 23186,1